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Suomen Hammaslääkäriliiton lausunto rajattuun lääkkeenmääräämiseen liittyvistä 
asetuksista 
 
Hammaslääkäriliitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa asetuksista. 
Rajoitumme lausumaan vain suuhygienistin pro auctore –lääkemääräykseen liittyvään 
asetusluonnoksen liite 3:seen, joka on kirjattu seuraavasti 
 
 
 

Liite 3  
 
 
Suuhygienistin ammatinharjoittamistaan varten hankittavissa olevat lääkkeet 
 
Lääke Käyttötarkoitus Rajaus 
 
Lidokaiini suun limakalvojen pintapuudutus  
Prilokaiinigeeli (prilokaiini +  
felypressiini ja prilokaiini +  
li-dokaiini) ientaskun puhdistus  
Olafluuri hampaiden fluoraus  
Aminofluoridi hampaiden fluoraus  
Tetrafluuri hampaiden fluoraus  
Natriumfluoridi hampaiden fluoraus  
 
 
Tässä listassa on useita tarkistettavia seikkoja: 
 
Prilokaiinigeelillä tarkoitettaneen tuotenimellä Oraqix olevaa ientaskuun annosteltavaa geeliä, joka 
soveltuukin hyvin suuhygienistin käyttöön. Se sisältää vaikuttavina aineina prilokaiinia sekä 
lidokaiinia  (ei li–dokaiinia). Tuon tuotteen indikaationa on juuri tässä taulukossa varmaankin 
tarkoitettu ientaskun puudutus ( ei ientaskun ”puhdistus”) 
 
Epäselväksi jää, mitä tarkoitetaan prilokaiinin ja felypressiinin yhdistelmällä. Sitä ei tietojemme 
mukaan ole saatavana geelinä. Näitä aineita käytetään injisoitavassa puudutusaineessa Citanest 
Octapressinissä. Limakalvon läpi injisoitavia puudutteita ei kuitenkaan käsityksemme mukaan ollut 
tässä yhteydessä tarkoitettu suuhygienistin omaan käyttöön. Todettakoon, että Citanestin 
Octapressinin valmisteyhteenvedossa on kirjattu mm seuraavat varotoimet; 
 
Vaikka felypressiini (yhdistettynä prilokaiiniin) aiheuttaa vain harvoin haittavaikutuksia, se voi 
nostaa verenpainetta tai aiheuttaa sepelvaltimon supistumista, jos sitä yliannostellaan. Ennen 
puudutteiden antamista tulee varmistaa, että elvytysvälineet, kuten hapetus- ja ventilaatiolaitteet, 
lääkkeineen ovat välittömästi saatavilla toksisten reaktioiden hoitamiseksi. 
 
 



 

 

Todettakoon myös, että lausunnolla olevan asetuksen liitteessä 1 rajataan sairaanhoitajan 
puudutevalikoima lidokaiini-prilokaiini laastareihin ja emulsiovoiteisiin, ja niitäkään ei alle 12-
vuotiaille. 
 
Mikäli priloikaiini+felypressiinigeeliä ei ole saatavana niin nämä kaksi sanaa tulisi tekstistä poistaa. 
Puhdistus/puudutus kirjoitusvirheen lisäksi ”olafluurin” ja ”tetrafluurin” kohdalla tarkoitettaneen 
fluoria. 
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